
čeleď: šelmy lasicovité 
 

• jsou menší protáhlého tvaru těla a krátkých končetin 
• některé mají ostře páchnoucí tekutinu – obrana (tchoř, skunk) 

 
Zástupci: 
 

• Lasice kolčava  
o naše nejmenší šelma (20 cm) 
o žije v opuštěných norách na poli nebo hromadách kamení  
o velmi mrštná, loví v norách hlodavců 
o potrava: myši, hraboši, syslové, křečci 

• Lasice hranostaj 
o větší než kolčava 
o zimní srst je bílá s černým střapcem na konci ocasu (dříve použití na královský 

hermelín) 
• Kuna skalní 

o velikost kočky  
o velmi tiše chodí (srst na chodidlech), ocas jako kormidlo při  skocích 
o bílá náprsenka až na přední nohy 
o žije v hromadách kamení, dříví, v kůlnách, dírách,i ve městech 
o potrava: drobnější obratlovci – slepice, králíci, potkani, vejce, třešně, hloh, 

dřín, ořechy 
• Kuna lesní 

o skvrna na hrdle je žlutá a menší  
o žije v lesích 
o potrava: ptáci, drobná lesní zvěř, dužnaté plody 

 
• Tchoř tmavý 

o menší než kuna 
o v létě žije v lesích, na polích, pod kamením, v opuštěných norách / v zimě 

v blízkosti lidí (škodí na drůbeži) 
o loví hlavně v noci 
o zapáchající tekutina proti predátorům a ke značkování území 

• Vydra říční 
o spjatá s vodou – hustá nesmáčivá srst, blány mezi prsty, nos a uši uzavíratelné, 

svalnatý ocas jako kormidlo 
o potrava: ryby, žáby, hraboši, hmyz,.. 

• Jezevec lesní 
o největší lasicovitá šelma 
o srst hlavy bílá s černými pruhy přes oči 
o složitý systém chodeb 
o zimní spánek (několikrát se probouzí)  
o všežravec - potrava: myši, plazy, slimáci, obojživelníci, žížaly, hmyz, dužnaté 

plody, kořínky, kukuřice 
 


